平成22年9月期通期連結業績予想数値の修正（平成21年10月1日～平成22年9月30日）

平成22年9月期通期個別業績予想数値の修正（平成21年10月1日～平成22年9月30日）

修正の理由

【通期連結業績予想】
 住宅市場は依然として厳しい環境にあり、連結売上高は、444億84百万円と前回予想比10億15百万円の減少となる見込
みであります。
 営業利益及び経常利益につきましては、人件費の抑制及び不良債権の発生の減少等により販管費を削減した結果、営
業利益は4億17百万円と前回予想比2億37百万円の増加、経常利益は5億16百万円と前回予想比2億46百万円の増加とな
る見込みであります。
 当期純利益につきましては、雇用調整支出金65百万円及び投資有価証券評価損38百万円などを特別損失として計上
し、1億62百万円と前回予想比32百万円の増加となる見込みであります。

【通期個別業績予想】
 個別業績につきましても、連結業績予想と同様の理由によるものであります。

● 配当予想の修正について

平成22年11月10日
各 位

上場会社名 株式会社 アベルコ

代表者 代表取締役社長 阿部一成

（コード番号 7539）

問合せ先責任者 常務取締役管理本部長兼管理部長、経理部長 永澤正博

（TEL 03-3853-3391）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成21年11月13日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたし
ましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 45,500 180 270 130 12.24

今回発表予想(B) 44,484 417 516 162 15.30

増減額(B-A) △1,015 237 246 32

増減率(%) △2.2 132.2 91.3 25.0

（ご参考）前期実績
（平成21年9月期）

45,383 △165 △62 △165 △15.62

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 43,800 150 240 120 11.30

今回発表予想(B) 43,045 425 529 179 16.94

増減額(B-A) △754 275 289 59

増減率(%) △1.7 184.0 120.4 49.9

（ご参考）前期実績
（平成21年9月期）

43,547 △195 △95 84 7.94

年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計
円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成21年11月13日発表）

― 4.00 ― 4.00 8.00

今回修正予想 ― ― ― 6.00 10.00

当期実績 ― 4.00 ―

前期（平成21年9月期）実績 ― 4.00 ― 4.00 8.00

修正の理由
 当社は、株主に対する利益還元を経営の重要課題のひとつとして認識しております。配当につきましても安定的な配当
の継続を業績に応じて行うことを基本方針としております。
 平成22年9月期につきましては、上記業績予想を踏まえて検討した結果、１株当たり期末配当金の予想を4円から6円に
修正いたします。
 なお、本件につきましては、平成22年12月16日開催予定の定時株主総会に付議する予定であります。

（注）本資料に記載しております業績予想等につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一
定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により異なる場合があります。

以 上